
›Македонски ›Заедно живење ›Семејства Проблеми во семејството

Проблеми во семејството

Ако има конфликти во партнерството или во семејството, имате можност да добиете помош од центар за
советување.

Поддршка и помош

Еднаквост помеѓу мажите и жените
Жените и мажите имаат еднакви права во Швајцарија. Секоја жена може сама да одлучи за својот живот, на пример:

На жените и мажите им е дозволено слободно да се движат на јавни места. 

На мажите и жените им е дозволено сами да одлучат дали и со кого сакаат да се венчаат. Никој не смее да се ожени против неговата волја.
Мажите и жените можат да живеат заедно дури и ако не се во брак. 

Физички контакт се одвива само помеѓу луѓе кои се познаваат. И двајцата мора да се согласат. Сексуалното насилство е забрането. 

Облека●●

Окупација●●

Обука●●

Слободно време●●

Женски центар Санкт Гален

Асоцијација ostschweizerinnen.ch

cfd – Феминистичка мировна организација

Протестантски жени Швајцарија (EFS)

Avanti Donne Застапување за жени и девојчиња со попреченост

Чадорска организација на швајцарските организации на мажи и татковци

Без насилство!
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien.html
https://www.fzsg.ch/
http://www.ostschweizerinnen.ch/
https://www.cfd-ch.org/
http://www.efs-fps.ch/
https://www.avantidonne.ch/
https://www.maenner.ch


Видео за семејно насилство на други јазици

Секаков вид на насилство е забрането. Во Швајцарија, ова исто така вклучува закани. Насилството во семејството, исто така, не се толерира.

Пријавување на секој инцидент веднаш.

Fol, thyeje heshtjen, prano ndihme, ndale dhunen!  albanisch

Progovori,prekini tišinu,potraži pomoć,zaustavi nasilje  serbisch

Grite, quebre o silêncio, busque ajuda, diga não à violência doméstica.  portugiesisch

Habla, rompe el silencio, busca ayuda, termina con la violencia!  spanisch

Parle, brise le silence, va chercher de l'aide, arrête la violence  französisch

فنعلا فقوأ  كریغ و  دعاس  - تمصلا رسكا  ملكت -   arabisch

         tigrinya

دینک فقوتم  ار  تنوشخ  ریگب  کمک  نکشب  ار  توکس  نزب  فرح   farsi

hadal oo ha amusnan, hel caawimo, JOOJI manta diilka guryaha qoyska ka dhaca.  somalisch

Vorbeste, rupe tăcerea, cere ajutor, zi STOP violenței domestice!  rumänisch

Насилство врз жените и семејно насилство

Многу жени кои доживуваат насилство често молчат долго време. Побарајте помош и побарајте совет ако ви е нанесено насилство. 

Примери за семејно насилство:

Ако сте изложени на ризик, вие и сите засегнати ќе добиете помош за да се заштитите. Ако е потребно, ќе се воспостави контакт со
полицијата и судството или други специјализирани агенции и власти.

 

Помош:

Поддршка на жртвите |071 227 11 00 | info@ohsg.ch | www.ohsg.ch

Центар за заштита на детето, советување | 071 243 78 02 | info.ksz@kispisg.ch | www.kszsg.ch

Засолниште за жени | 071 250 03 45 | info@frauenhaus-stgallen.ch | www.frauenhaus-stgallen.ch  | 24 часа

Кантонална полиција | 117 |info.kapo@kapo.sg.ch

да се навредува, заканува, заплашува или понижува●●

удирање, клоцање, гушење или фрлање предмети кон вас●●

да присилуваат сексуални акти●●

Заклучете дома●●

контакт со семејството и пријателите●●

контролира или забранува●●

да се присилува брак●●

да се одземат платите●●

Разделба или развод
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https://youtu.be/1kabnjwivTo?si=bNJOwblej9DQ8Ptk
https://youtu.be/Vr36WOI_7c0?si=c7eLrsvH_iHeGmm7
https://youtu.be/CckhQYYVeDQ?si=9GOTEGT0HYL-b53e
https://youtu.be/M_NNB88bVfA?si=Z7XlL3atSPwh_RHv
https://youtu.be/5-QlXe3s91s?si=90k2FASz7Cg6nfYF
https://youtu.be/szJqNT2FsmM?si=TNcI-JrvufvmP_dB
https://youtu.be/e-OWA8K7Bss?si=Zc1P1WUd9VQ-VRqJ
https://youtu.be/9gbIlxorGIQ?si=AtfwRfOMvfUSvkoI
https://youtu.be/gEd28OLh6tQ?si=SMMRJ9l5YpSMpVUW
https://youtu.be/XFLpeM7XLq8?si=_3dTvtzeA4Xgml5X
http://www.ohsg.ch/
http://www.kszsg.ch/
http://www.frauenhaus-stgallen.ch/


Видео за присилен брак на други јазици

Во случај на разделба или развод, треба да бидете добро информирани и да побарате совет. Во зависност од вашата националност и
дозвола за престој, постојат последици според законот за миграција ако повеќе не живеете со партнерот.

 

Последици од разделба или развод според законот за миграција

Дали ја добивте дозволата за престој преку повторно обединување на семејството? Тогаш важи условот да живеете заедно како пар
(исклучок на ЕУ/ЕФТА). 

Дозволата за престој за вас и вашите деца исто така може да биде продолжена без заедничко живеење ако:

Можеби ќе треба да ја напуштите Швајцарија ако:

 

Граѓани на ЕУ/ЕФТА и лица со дозвола за постојан престој во земја од ЕУ/ЕАСТ

Не е неопходно да живеете со партнерот. Сепак, ако и на двајцата ви е јасно дека се разделувате или се разведувате, тогаш морате да
поднесете барање за дозвола за престој.

Ова е можно ако можете да докажете дека имате работа или доволно средства за да живеете во Швајцарија.
 

Дополнителни информации за раскинување на бракот или партнерството

Вашиот брак или регистрирано партнерство трае најмалку 3 години●●

критериумите за интеграција се успешно исполнети●●

Постојат  важни лични причини за разделба (на пример , семејно насилство, заедничките деца живеат тука или враќањето
во родната земја не е разумно)

●●

се во брак помалку од 3 години●●

се зависни од социјалната заштита●●

немаат потребното ниво на јазик●●

Присилен брак
Свршувачка, брак, развод: секој го има истото право во Швајцарија. Можете сами да одлучите дали и со кого сакате да се омажите и дали
сакате да се разведете.

Присилните бракови се случуваат и во Швајцарија. Пријавите таков случај.

 

www.zwangsheirat.ch

 

Можете да најдете помош на овие места:

Поддршка на жртвите SG-AR-AI | 071 227 11 00 | info@ohsg.ch | www.ohsg.ch

Центар за заштита на детето, советување | 071 243 78 02 | info.ksz@kispisg.ch | www.kszsg.ch

Засолниште за жени | 071 250 03 45 | info@frauenhaus-stgallen.ch | www.frauenhaus-stgallen.ch  | 24 часа

Кантонална полиција | info.kapo@kapo.sg.ch

Единица за присилен брак | www.zwangsheirat.ch

In caso di emergenza: matrimonio forzato  italienisch

En cas d'urgence : mariage forcé  französisch

Женското обрежување е забрането

hallo.sg.ch 26.02.2025 3/6

https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien/familiennachzug.html
https://www.binational.ch/informationen/aufloesung-der-ehe-oder-partnerschaft/#Scheidung
https://www.zwangsheirat.ch/beratung/
http://www.ohsg.ch/
http://www.kszsg.ch/
http://www.frauenhaus-stgallen.ch/
http://www.zwangsheirat.ch/
https://youtu.be/9qhH7FF2PMk?si=SSAsVr7_kxX8mP3X
https://youtu.be/6NwftoNPbuU?si=UucLNj-dkE3J2BMN


Помош и совети:

Контакт точка против осакатувањето на женските гениталии во Источна Швајцарија и Лихтенштајн
Бела Глинкси

Телефон: +41 76 679 86 52
Е-пошта: b.glinksi@agm-ost.ch
www.agm-ost.ch

Адреса: 
Теуфенерштрасе 151
9012 Санкт Гален

 

Видео на други јазици

Совети и контакти

Во Швајцарија, околу 22.000 жени и девојчиња се изложени на ризик од генитално сечење.

Сечењето на женските гениталии е забрането со национално и меѓународно право!

Кантон Санкт Гален: Контакт точка против осакатувањето на женските гениталии во Источна Швајцарија

Швајцарија - германски  deutsch

Швајцарија - англиски  englisch

Швајцарија - Швајцарија  somalisch

Швајцарија - тигриња  tigrinya

Швајцарија (англиски) Швајцарија (англиски)  arabisch

Швајцарија - француски  französisch

Швајцарија - италијански  italienisch

Стоп на гениталното осакатување  englisch

Стоп на гениталното осакатување - фарси  farsi

Стоп на гениталното осакатување - Сомалија  somalisch

Стоп на ваквото осакатување - свахили  suaheli

Стоп на гениталното осакатување - арапски  arabisch

Сексуална ориентација и родов идентитет ЛГБТИК+
Во Швајцарија сите луѓе се еднакви. На секој човек му е дозволено да живее и сака онака како што сака. 

Дали има некој во семејството на кој му е потребна поддршка или помош со сексуалната ориентација, родовиот идентитет или
интерсексуалноста?

Помошна линија за ЛГБТИК

Розов крст

Лезбејска организација Швајцарија ЛОС

Квирамнестија

Инфо страница за млади луѓе

Виножито семејства

Транссексуална мрежа Швајцарија

Проблеми со зависност
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https://www.agm-ost.ch
https://agm-ost.ch/infos
https://www.maedchenbeschneidung.ch
https://www.female-genital-cutting.ch
https://www.gudniinka.ch
https://www.mekinschab.ch
https://www.khitan-al-inath.ch
https://www.excision.ch
https://www.mutilazioni-genitali-femminili.ch
https://youtu.be/wYkK4xHFdrM?si=vKmM9rrbMI-0EJyW
https://youtu.be/AkqGfezcmaE?si=HCbMrnsiODTeJct1
https://youtu.be/rPyF_o4Ut9c?si=elkuo5PZBr4_WGGw
https://youtu.be/9EBWMny146Y?si=kZW8azSoNzPabluK
https://youtu.be/0hdAJZjP9aY?si=VnSGvuZrgxn1G1C_
https://www.lgbtiq-helpline.ch/
http://www.pinkcross.ch/
http://www.los.ch/de/
https://queeramnesty.ch/
https://du-bist-du.ch/
http://www.regenbogenfamilien.ch/
https://www.transgender-network.ch/


Побарајте помош

Видео за радикализацијата и екстремизмот на други јазици

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Побарајте помош за проблеми со зависност како што се:

Алкохол●●

Нелегални дроги●●

Лекови●●

Тутун/никотин●●

Зависност од коцкање●●

Онлајн зависност / Дигитални медиуми / Игри●●

Насилство●●

Нарушувања во исхраната●●

други форми на зависност како порно, шопинг, работохолизам итн.●●

За погодените: Центар за зависност Сент Гален

За погодените: Онлајн советување од Центарот за зависност во Сент Гален

За роднини: Центар за зависност Санкт Гален

Најдете центар за советување во близина на вас

Зависност од информации: Infodrog Швајцарија

Проблеми со менталното здравје
Целото семејство е погодено кога член на семејството станува ментално болен.

Дали имате чувство дека член на семејството се менува во својата психа или однесување? За да го поддржите лицето во оваа фаза,
побарајте помош од професионалец.

Во случај на кризи и итни случаи, треба да реагирате брзо: 

Ментално здравје

Радикализација и екстремизам
Дали сте загрижени за некој во семејството бидејќи личноста се повеќе изразува екстремни ставови за политички или религиозни прашања?
Дали се плашите дека членот на семејството може дури и да се радикализира?

Заедно со специјалист, побарајте значаен начин за справување со оваа тема: 

ФАРЕКС
Специјалист и контакт точка 
Радикализација и екстремизам 
Кантон Санкт Гален

Тел. 0848 0848 55 (достапно 24 часа)
Е-пошта: farex@sg.ch

Веб-страница FAREX

Радикализација и екстремизам. За што се работи?  englisch

Радикализација на Скопје. Коза соно?  italienisch

Радикализација и екстримизација. Qu'est-ce que c'est?  französisch

hallo.sg.ch 26.02.2025 5/6

https://www.suchtfachstelle-sg.ch/betroffene-r.html
https://www.suchtfachstelle-sg.ch/online-beratung-stgallen.html
https://www.suchtfachstelle-sg.ch/angehoerige-r.html
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/findhelp.html#term=Sucht&zipId=&age=&filters=&view=list
https://suchtindex.infodrog.ch/#/?canton=SG
https://www.hallo.sg.ch/mk/gesundheit/psychische-gesundheit.html#krisen
https://www.farex.ch/
https://youtu.be/FnllTExN7ww?si=VB2IGhXEgCZcCfJ5
https://youtu.be/VpTuULYy6i8?si=7cUwS_99RBo-I_RL
https://youtu.be/7_xqgGX-prE?si=yuv0pMq8OuS6fAEs
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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